

【非小細胞肺がん】

更新: 2025.12.31

プロトコール	薬剤(一般名)	投与量	投与日	期間
PEM	ペメトレキセド	500 mg/m ²	day 1	21 日毎
PEM +CBDCA(*CDDP) ±Bev	ペメトレキセド	500 mg/m ²	day 1	21 日毎
	ベバシズマブ	15mg/kg	day 1	
	カルボプラチン	AUC 5	day 1	
	*シスプラチン	75 mg/m ²	day 1	
	*シスプラチンまたはカルボプラチンのいずれかを投与			
PEM±Bev維持	ペメトレキセド	500 mg/m ²	day 1	21 日毎
	ベバシズマブ	15mg/kg	day 1	
PEM +CBDCA(*CDDP)± Pembro	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day 1	21 日毎
	ペメトレキセド	500 mg/m ²	day 1	
	カルボプラチン	AUC 5	day 1	
	*シスプラチン	75 mg/m ²	day 1	
	*シスプラチンまたはカルボプラチンのいずれかを投与			
PEM+Pembro維持	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day 1	21 日毎
	ペメトレキセド	500 mg/m ²	day 1	
	カルボプラチン	AUC 5	day 1	
	*シスプラチン	75 mg/m ²	day 1	
	*シスプラチンまたはカルボプラチンのいずれかを投与			
PTX(*nab-PTX) +CBDCA +テセントリク + Bev	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day 1	21 日毎
	ベバシズマブ	15mg/kg	day 1	
	パクリタキセル	200 mg/m ²	day 1	
	*アブラキサン	100 mg/m ²	day 1, 8, 15	
	カルボプラチン	AUC 5	day 1	
	*パクリタキセルまたはアブラキサンのいずれかを投与			
Atezo±Bev維持	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day 1	21 日毎
	ベバシズマブ	15mg/kg	day 1	
PTX(*nab-PTX) +CBDCA ±キイトルーダ	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day 1	21 日毎
	カルボプラチン	AUC 5	day 1	
	パクリタキセル	200 mg/m ²	day 1	
	*アブラキサン	100 mg/m ²	day 1, 8, 15	
	*パクリタキセルまたはアブラキサンのいずれかを投与			
CBDCA+S1	カルボプラチン	AUC 5	day 1	21 日毎
	TS-1	80 mg/m ²	day 1-14 内服	
RAM±DTX	ラムシルマブ	10 mg/kg	day 1	21 日毎
	ドセタキセル	60 mg/m ²	day 1	
オプジーボ	ニボルマブ	240 mg/body	day 1	14 日毎
		480 mg/body	day 1	28 日毎
キイトルーダ	ペムブロリズマブ	200 mg/body	day 1	21 日毎
		400 mg/body	day 1	42 日毎
テセントリク	アテゾリズマブ	1200 mg/body	day 1	21 日毎
		1680 mg/body	day 1	28 日毎
イミフィンジ	デュルバルマブ	1500 mg	day 1	14 日毎
CDDP+VNR	シスプラチン	80 mg/m ²	day 1	21 日毎
	ビノレルビン	25 mg/m ²	day 1, 8	

CBDCA+PTX+Durva	カルボプラチン パクリタキセル デュルバルマブ	AUC 6 200 mg/m ² 1500 mg	day 1 day 1 day 1	21 日毎
VNR単剤	ビノレルビン	20, 25 mg/m ²	day 1, 8	21 日毎
nab-PTX単剤	アブラキサン	100 mg/m ²	day 1, 8, 15	21 日毎
GEM単剤	ゲムシタビン	1000 mg/m ²	day 1, 8, 15	21 日毎
CPT-11単剤	イリノテカン	100 mg/m ²	day 1, 8, 15	28 日毎
DTX+NPT	ドセタキセル ネダプラチン	60 mg/m ² 100 mg/m ²	day 1 day 1	21 日毎
タルセバ or イレッサ +RAM	*エルロチニブ	150 mg/day	連日	連日
	*ゲフィチニブ ラムシルマブ	250 mg/day 10 mg/kg	連日 day 1	連日 14 日毎
*タルセバもしくはイレッサどちらかと併用				
タグリツソ +PEM+CBDCA	オシメルチニブ ペメトレキセド カルボプラチン	80 mg/day 500 mg/m ² AUC 5	連日 day 1 day 1	連日 21 日毎
Amivantamab + Lazertinib	ラゼルチニブ アミバンタマブ	240 mg/day 【1コース目】 day1 350mg/body day2 700mg/body (BW>80kg : 1050mg/body) day8,15,22 1050mg/body (BW>80kg : 1400mg/body) 【2コース目以降】 day1,15 1050mg/body (BW>80kg : 1400mg/body)	連日 【1コース目】 day 1, 2, 8, 15, 22 【2コース目】 day 1, 15	連日 28 日毎
Amivantamab + CBDCA + PEM	ペメトレキセド カルボプラチン アミバンタマブ	500 mg/m ² AUC 5 【1コース目】 day1 350mg/body day2 1050mg/body (BW>80kg : 1400mg/body) day8,15 1400mg/body (BW>80kg : 1750mg/body) 【2コース目】 day1 1400mg/body (BW>80kg : 1750mg/body) 【3コース目以降】 day1 1750mg/body (BW>80kg : 2100mg/body)	day 1 day 1 【1コース目】 day 1, 2, 8, 15 【2コース目】 day 1	21 日毎
Amivantamab + PEM維持	ペメトレキセド アミバンタマブ	500 mg/m ² 1750mg/body (BW>80kg : 2100mg/body)	day 1 day 1	21 日毎